V.
(e) *Gesta Urb. V.* a
pud *Bosq.*
Romano-
rum ad
Urbanum
legatio,
Viterbi
ingenti
lætitia ex-
ceptus.
Ab Italio-
rum ora-
toribus
conveni-
tur.
Carolum
Imp. fru-
stra oppe-
ritur.
(f) *Ubi*, nimurum Corneti, manu*s usque*
in crastinum diei instantis pentecostes, in
qua ipse ibidem solemniter celebravit: ve-
neruntque ad eum solemnies nuncii Romano-
rum, pro eorum parte sibi plenum dominii
unum urbis offerentes, ac claves S. Angelii per
ipso prius detentis secum deferentes. Abin-
de autem recedens die nona dicti mensis
intravit Viterbium, ubi fuit cum magno
gaudio & solemnitate receptus. Venerunt ad
eum ibidem paulo post tam domini Cardi-
nales, qui post eum per terram iter juu-
prosecuti fuerant, quam universaliter no-
biles & magnates, prelati & communica-
tes partium Italiae de suo adventu gauden-
tes. Decrevit Urbanus aliquandiu ha-
erre Viterbii, ut Carolum Imperatorem
expectaret, quo una cum ipso Romanam
ingredetur, ex literis pontificiis superi-
ori anno allatis vidimus: sed Carolum
nova difficultates ab Italia ingressu re-
tardarunt. Dum vero Viterbii morabatur

Urbanus, seditione in aulicos a civibus concitata est (f), moxque fontium supplicio sedata. De eadem seditione meminit Perracha (g), quam motiunculam vocat queriturque nonnullos nefaria spes concepisse Pontificem ea populari infania exasperatum, sedem in Gallias reductum.

Nondum Pontifex Viterbio moverat, cum Joannis, Palæologi, Græcorum Imperatoris oratores una cum Amedeo Sabaudia comite ipsum convenere, ut de orientalis ecclesiæ cum Romana conjunctione agerent, atque auxilia ad retundendos Turcarum impetus elicenteret, uti laudatus Urbani vita author subjectis verbis enarrat. (h) Dicit Urbanus, adhuc Viterbiæ existente, venerunt ad ipsum memoratus Amedeus comes Sabaudia s. patriarcha Constantopolitanus, & aliqui alii viri notabiles missi pro parte Imperatoris Constantopolitanus, pro sui parte eidem Papa prominentes, ipsum redditurum ad Romana ecclesiæ unitatem; & super hoc breviter personaliter sententiam ad ipsum Papam. Qui Papa de Viterbio, recedens die decima sexta mensis octobris Romanum intravit, occurrente sibi clero & populo Romani ipsius que solemniter recipientibus cum magno gaudio, ac domum laudantibus de jucundo adventu suo. Postquam vero in ecclesia B. Petri suam fecit orationem, in cathedra papali fuit more solito collocatus: declinavitque ad palatium suum dictæ ecclesiæ coniugium, quod prius vetustate ac inhabitacione quasi consumptum & diruptum saltim quadam testa, opere mirabili fecerat renowari.

Scripsit Petrarcha panegyricam epistolam ad Urbanum (i) inter effusas principum ac populorum Italiae gratulations, ex qua haec decerpsumus: *O iterum te felicem! O felicem diem, qui te matris ex usero in lucem edidit, & ceu benignum sy dus aliquod mundo dedit! Nunc verus, mibi vere summus ac Romanus es Pontifex, vere Urbanus, vere Petri successor, vere vicarius Iesu Christi. Eras & ante (non infi cior.) potestate, dignitate, atque officio: nunc (quod est optimum) voluntate, pietate, atque exercito. Neque enim aut voluntas sanctior, aut purior pietas esse potest homini, quam tibi est semperque fuit, ut puto: sed nunc ita rebus ipsis eminuit, ut jam nemini esse possit occulta: neque a quoquam promptius posset aut cautius in alium deduci, sine quo quidem sterilis est voluntas. Quinque Pontificum statu parvum, non animis, & sexaginta vel eo amplius annorum negligenter unus tu diebus paucissim emendasti. Et infra: Reduc ecclesiam tua creditam custodiæ in antiquos mores, quam in sedes pristinas reduxisti, ut undique fias irreprobusibilis: & qualis olim fuit rotu orbe, venerabilis esse rursus incis.*

URBANI V. PA
5.

CAROLI IV. IMP. OCCID. 22.
Io. PALÆOLOGI IMP. OR. 27.

incipiat ac dilecta. Et infra: Doce fratres
ac filios tuos spernere quae anabant, am-
are que metuant quaeve oderunt: odisse
ipso, qui tamdiu oderint quod amandi
erat. Dignum literis aureis Augustini vo-
rum est: Nemo potest perfecte diligere
quo vocatur, nisi oderit unde revocatu-
us est post paucum. Nec sicut quisquam qualis cupi-
t esse, nisi se oderit qualis est.

Oſtende ſenſibus viagis, adhuc malas do-
mos Rhodani & paluſtria rura querenti-
bus, loca illa ſalubria ubi effectum eſt,
quod janitor cali doctor orbis pariter, ut
de urogo canis ecclieſa, iudices ſeulū
vera mundi lumina, per crucem alter, al-
ter enſe triumphans vitæ ſenatum laureate
poſſident. Oſtende illis digito non procul
inde ab illius ingentis ac devota forib[us]
baſilice ubi Simōn Petrus aſcendit in cru-
cis patibulum, unde clavicularius regni
gaudens migravit ad Chriſtum. Oſtende
paululum diſtantius, ubi Paulus Apoſtolus
lumen orbis terræ inclinato capite pro-
Chriſti nomine martyrio coronatus eſt. Hec
enim ſepe de ſuis ducibus cecinerunt ac
legerunt; loca sancta (ut arbitror) non
viderunt: qua cum viderint hæſerint que
animis, pudebit (ut ſpero) profanorum &
infamium locorum, ad qua non recto ju-
dicio, ſed obliquio affectu & longo uia a-
morem immergit conceiverunt. Iude illis co-
gitare, atque interius ſpectare oculis ve-
nerandum ac ſanctissimum ſenem Petrum non
peregrini vini cupiditate, ſed iuſto meta-
mortis abſerritum abiit, debinc calle me-
dio Chriſtum illi obiviu, quo conſpecto
ſtatim verbo unico, ut ajuſt, ad certam
mortem intrepidus remeauit. Videant illum
iſpum mox in cruce pendente, per quem
iſpi ſedibus aureis ac ſcabellis eburneis, iuſſi-
ſtentes accepiffe ſe ſenituent (nifi ingrati ſint)
quidquid habent excellentia, quidquid opum,
quidquid gloria. Poſt aſpiciant mentibus glo-